
ORDIN

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Referitor la înmatricularea candidaţilor în studenţi, ciclul I, Licenţă,

învăţământ cu frecvenţă, 

Facultatea Tehnologia Alimentelor

                   <<____>>  ________________ ______                                                                                      Nr _________

  În conformitate cu Regulamentul privind organizarea şi desfăşurarea admiterii la Universitatea Tehnică
a Moldovei, ciclul I, studii superioare de licenţă, pentru anul universitar 2021/2022, aprobat la şedinţa
Senatului UTM din 22.06.2021, proces-verbal nr 11,

ORDON:

PROIECT

  A înmatricula la învăţământ cu frecvenţă, forma de finanţare de la bugetul de stat, candidaţi în studenţi,
după cum urmează:

  Absolvenţii şcolilor medii de cultură generală din localităţile de Est ale Republicii Moldova la
anul compensator cu durata programului de studii 5 ani:

I. 

1. Staver Sofia Ilia 9,50 (nouă, 50)15182

  Deţinători ai diplomelor de bacalaureat/Colegiu, la anul I cu durata programului de studii 4 ani,
cota 15%:

II. 

1. Danuţa Viviana Ion 9,38 (nouă, 38)14433

2. Znacovan Ilona Alexandr 7,55 (şapte, 55)15190

  Deţinători ai diplomelor de bacalaureat, la anul I cu durata programului de studii 4 ani:III. 

1. Kurteva Maria Andrei 8,94 (opt, 94)12623

2. Grumeza Polina Iurie 8,67 (opt, 67)13326

3. Groza Nichita Alexandr 8,54 (opt, 54)13235

4. Miron Ionela-Maria Ion 8,14 (opt, 14)12879

5. Pfanenştîli Galina Valeriu 8,07 (opt, 07)12763

6. Budu  Gheorghe Ion 7,97 (şapte, 97)12475

7. Roman Marina Ion 7,53 (şapte, 53)14239

8. Ţîju Letisia Vitalie 7,47 (şapte, 47)14990

9. Bogdan Anastasia Andrain 7,34 (şapte, 34)13419

10. Miron Nadejda Ion 7,15 (şapte, 15)13486

pagina 1 din 6



11. Gherţa Cătălin Vasile 7,11 (şapte, 11)12946

12. Miliş Snejana Ivan 7,07 (şapte, 07)13323

13. Verbanov Valeria Roman 6,95 (şase, 95)13041

14. Ivanov Polina Andrei 6,91 (şase, 91)15129

15. Calestru  Doru Ştefan 6,90 (şase, 90)15007

16. Samson Dumitraş Iurie 6,88 (şase, 88)14895

17. Burlacenco Nichita Vladlen 6,87 (şase, 87)13466

18. Zamurca Sorin Andrei 6,78 (şase, 78)15162

19. Săcăreanu Livia Liviu 6,78 (şase, 78)13132

20. Elisoveţchi Aliona Iuri 6,70 (şase, 70)12857

21. Danilov Alexei Roman 6,47 (şase, 47)12576

  Deţinători ai diplomelor de colegiu, la anul I cu durata programului de studii 4 ani:IV. 

1. Damaschin Valeria Valeriu 9,47 (nouă, 47)14446

2. Vîrlan Vadim Carp 7,07 (şapte, 07)13063

3. Bulhac Vera Anton 5,58 (cinci, 58)14854

  Absolvenţii şcolilor medii de cultură generală din localităţile de Est ale Republicii Moldova la
anul compensator cu durata programului de studii 5 ani:

V. 

1. Covcenco Maria Vadimovna 8,38 (opt, 38)12580

2. Tomov Evghenii Victor 8,27 (opt, 27)12949

  Deţinători ai diplomelor de bacalaureat/Colegiu, la anul I cu durata programului de studii 4 ani,
cota 15%:

VI. 

1. Fachira Tatiana Serghei 8,47 (opt, 47)15218

2. Balaur Cristian Vladislav 7,22 (şapte, 22)15166

3. Andruh Mihaela Mihail 7,17 (şapte, 17)14911

4. Guriţenco Marian Ion 6,95 (şase, 95)13383

5. Criviţchi Anastasia Anatolie 6,34 (şase, 34)13182

  Deţinători ai diplomelor de bacalaureat, la anul I cu durata programului de studii 4 ani:VII. 

1. Platon Valentina Andrei 9,11 (nouă, 11)12409

2. Schibinschi Anastasia Pavel 8,76 (opt, 76)13600

3. Bejan Ecaterina Iurie 8,65 (opt, 65)13811

4. Bucilă Maria Nicolae 8,64 (opt, 64)15085

5. Cobîscan Estefania Ştefan 8,54 (opt, 54)14075

6. Timoftii Alexandra Grigorii 8,50 (opt, 50)14360

7. Rebeja Valentina Grigore 8,44 (opt, 44)13197

8. Robu Iana Ion 8,44 (opt, 44)13198

9. Stavenschi Iuliana Petru 8,41 (opt, 41)13126

10. Carelova Xenia Maxim 8,34 (opt, 34)14415

11. Suruceanu Alexandrina Nicolae 8,30 (opt, 30)14483

12. Sidorenco Nichita Oleg 8,23 (opt, 23)13351

13. Sava Irina Grigore 8,19 (opt, 19)14001

pagina 2 din 6



14. Rubliova Tatiana Vasile 8,19 (opt, 19)13244

15. Cibotaru Traian Vladimir 8,14 (opt, 14)12909

16. Burlac Alexandru Serghei 8,13 (opt, 13)15106

17. Cazacu Alina Vasile 8,06 (opt, 06)14347

18. Pricopneac Arina Rodion 8,06 (opt, 06)13164

19. Culai  Nicolae Ghenadie 7,99 (şapte, 99)13034

20. Samson Jana Nicolae 7,97 (şapte, 97)13540

21. Irovan Marinela Marin 7,95 (şapte, 95)14054

22. Gîrlea  Valentin - 7,85 (şapte, 85)13204

23. Spinei Marian Vadim 7,84 (şapte, 84)15165

24. Catana Cristian Viorel 7,74 (şapte, 74)14900

25. Marga Valeria Valeriu 7,66 (şapte, 66)15002

26. Crăciun Daniela - 7,55 (şapte, 55)14157

27. Cuniţchi Elena Ruslan 7,43 (şapte, 43)13802

28. Scripcari Artemie Gheorghe 7,32 (şapte, 32)13637

29. Corcimari Danila Ruslan 7,30 (şapte, 30)14859

  Deţinători ai diplomelor de colegiu, la anul I cu durata programului de studii 4 ani:VIII. 

1. Comendant Romina-Elena Romeo 9,58 (nouă, 58)14903

2. Podaru Cristina Valerian 8,46 (opt, 46)12356

3. Alaiba Iana Oleg 8,02 (opt, 02)13564

4. Tampei Dumitru Valeriu 7,05 (şapte, 05)13644

  Absolvenţii şcolilor medii de cultură generală din localităţile de Est ale Republicii Moldova la
anul compensator cu durata programului de studii 5 ani:

IX. 

1. Latii Tatiana Vladimir 8,59 (opt, 59)13112

2. Botuşan Anghelina Anatoli 8,27 (opt, 27)13795

  Deţinători ai diplomelor de bacalaureat/Colegiu, la anul I cu durata programului de studii 4 ani,
cota 15%:

X. 

1. Glavan  Dumitru Marcel 8,03 (opt, 03)12532

2. Doneţ Olga Oleg 7,88 (şapte, 88)12842

3. Marola Marina Ruslan 7,64 (şapte, 64)14933

4. Filippov Lucian Oleg 6,93 (şase, 93)14136

  Deţinători ai diplomelor de bacalaureat, la anul I cu durata programului de studii 4 ani:XI. 

1. Erşova Svetlana Vadim 9,06 (nouă, 06)13102

2. Suhovici Daria Veacelsav 8,92 (opt, 92)12822

3. Crucirescu Maxim Viorel 8,68 (opt, 68)13298

4. Sitnic Iulia Dumitru 8,55 (opt, 55)12521

5. Morari Liubovi Piotr 8,49 (opt, 49)14721

6. Popazoglo Inna Constantin 8,48 (opt, 48)12779

7. Donos Valeria Victor 8,43 (opt, 43)13665

8. Cojocaru Adrian Dumitru 8,41 (opt, 41)14621

pagina 3 din 6



9. Sclearov Maxim Nicolae 8,27 (opt, 27)12994

10. Bîcov Maria Vladimir 8,26 (opt, 26)12912

11. Dubciuc Damian Igor 8,26 (opt, 26)13965

12. Calmîc Patricia Evghenie 8,23 (opt, 23)12984

13. Verbii Olga Oleg 8,23 (opt, 23)13302

14. Pîslari Olga Vadim 8,19 (opt, 19)13149

15. Cojocari Mădălina Victor 8,08 (opt, 08)13259

16. Storogan Mirela Mihail 8,03 (opt, 03)14365

17. Caftanache Daniela Vladimir 7,93 (şapte, 93)14457

18. Mincu Alexandra Constantin 7,91 (şapte, 91)13766

19. Janu Jana Grigori 7,87 (şapte, 87)14017

20. Nichitov Nicoleta Serghei 7,78 (şapte, 78)13389

21. Basistaia Anna Veaceslav 7,75 (şapte, 75)13617

22. Şatulov Corina Sergiu 7,66 (şapte, 66)14029

23. Caşcaval Alexandru Andrei 7,52 (şapte, 52)12917

24. Elpujan Vlad Ion 7,48 (şapte, 48)12961

25. Ţurcanu Anghelina Eduard 7,38 (şapte, 38)14440

26. Torlac Olga Evgheni 7,34 (şapte, 34)14329

27. Ştefancu Ion Sergiu 7,28 (şapte, 28)13813

28. Urecheanu  Nicoleta Marian 7,21 (şapte, 21)12598

  Deţinători ai diplomelor de colegiu, la anul I cu durata programului de studii 4 ani:XII. 

1. Banu Daniela Sergiu 9,11 (nouă, 11)12377

2. Leviţcaia Ela Anatolii 9,02 (nouă, 02)14172

3. Ceban Pavel - 6,91 (şase, 91)14821

  Deţinători ai diplomelor de bacalaureat, la anul I cu durata programului de studii 4 ani:XIII. 

1. Nazarieva Maria Vitali 8,86 (opt, 86)13982

2. Paşa Carolina Victor 8,73 (opt, 73)13081

3. Boncev Felicia Dan 8,59 (opt, 59)12528

4. Belchina Irina Serghei 7,91 (şapte, 91)12752

5. Scripnic Gabriela Nicolae 7,63 (şapte, 63)14267

6. Batanov Alexandr Serghei 7,51 (şapte, 51)13140

7. Bazan Nicolae Boris 6,81 (şase, 81)12502

8. Braga Victoria Petru 6,64 (şase, 64)14570

9. Ciornaia Nelea Vitalii 6,43 (şase, 43)13307

10. Avtentiev Serghei Serghei 6,30 (şase, 30)14957

11. Avtentiev Petru Sergiu 6,03 (şase, 03)14960

12. Bartaş Luminiţa-Andreea Anatol 6,00 (şase, 00)13511

pagina 4 din 6



  Deţinători ai diplomelor de bacalaureat/Colegiu, la anul I cu durata programului de studii 4 ani,
cota 15%:

XIV. 

1. Diordiev Dana Andrei 8,88 (opt, 88)12644

2. Cotelea Ivan Alexandru 8,82 (opt, 82)13767

  Deţinători ai diplomelor de bacalaureat, la anul I cu durata programului de studii 4 ani:XV. 

1. Rotaru Gianina Nicolae 9,39 (nouă, 39)14353

2. Orlenco Olga Oleg 8,83 (opt, 83)13402

3. Bezceastnîi Roman Vladimir 8,57 (opt, 57)14564

4. Gorea Daniela Ştefan 8,27 (opt, 27)13297

5. Lozan Iana Boris 8,26 (opt, 26)15034

6. Caproş Vadim Octavian 8,15 (opt, 15)12682

7. Triboi Adriana Vasile 8,03 (opt, 03)13624

8. Stratan Maria Vasile 7,98 (şapte, 98)12765

9. Gumenîi  Liviu Oleg 7,96 (şapte, 96)12683

10. Borodinov Marina Anatoli 7,95 (şapte, 95)12757

11. Bulat Nicoleta Vitalie 7,82 (şapte, 82)14232

12. Negrei Ion Ion 7,53 (şapte, 53)12498

13. Garabajiu Vladislav Grigore 7,49 (şapte, 49)15122

14. Rotari Iuliana Oleg 7,49 (şapte, 49)15251

15. Popov Andrei Mihail 7,36 (şapte, 36)14650

16. Beşliu Dana Ion 7,29 (şapte, 29)13838

17. Spînachi Maria Ion 7,20 (şapte, 20)13985

18. Ciuciulean Mihaela Mihail 7,09 (şapte, 09)13293

19. Gulpa Valentin Sergiu 7,01 (şapte, 01)12820

20. Bratu Luminiţa Veaceaslav 6,93 (şase, 93)12562

21. Duca Marcela Andrei 6,92 (şase, 92)14042

22. Serediuc Anatoli Serghei 6,75 (şase, 75)15092

  Deţinători ai diplomelor de colegiu, la anul I cu durata programului de studii 4 ani:XVI. 

1. Sorocean Dana Vasile 9,19 (nouă, 19)13352

  Deţinători ai diplomelor de bacalaureat, la anul I cu durata programului de studii 3 ani:XVII. 

1. Buzuleac Alina Ion 8,85 (opt, 85)13747

2. Meşină Salomeea Valeriu 8,85 (opt, 85)14226

3. Dranga Maria Ion 8,69 (opt, 69)13973

4. Railean Daniel Ghenadie 8,68 (opt, 68)14528

5. Savva Xenia Vitalie 8,21 (opt, 21)13934

6. Istratuc Iuliana Vasile 8,10 (opt, 10)13824

7. Surdu  Adelina Ion 8,05 (opt, 05)12426

8. Zaharia Mihaela Mihail 7,97 (şapte, 97)12638

9. Baluţa Olga Ion 7,82 (şapte, 82)14841

pagina 5 din 6



10. Luchiţa Mirela Serghei 7,75 (şapte, 75)14388

Viorel BOSTANRector UTM 

prof. univ., dr. hab.  

pagina 6 din 6


